

Handlingsplan för mottagandet av barn i förskolan med annat modersmål än svenska.

Strävansmål enligt Lpfö 98:

Inget barn skall i förskolan utsättas för diskriminering på grund av religion.

Förskolan kan bidra till att barn som tillhör de nationella minoriteterna och barn med utländsk bakgrund får stöd i att utveckla en flerkulturell tillhörighet.

Barn med utländsk bakgrund som utvecklar sitt modersmål får bättre möjligheter att lära sig svenska.

Förskolan skall medverka till att barn med annat modersmål än svenska får möjlighet att både utveckla det svenska språket och sitt modersmål.

Handlingsplan:

På ansökningsblanketten uppmanas föräldrarna att fylla i om barnet har ett annat modersmål än svenska och vilket modersmål det gäller.

När ansökan kommit till förskolan, skickar kanslisten hem en bekräftelse att förskolan mottagit den. Bekräftelsen skickas även till flyktingsamordnaren, om barnet tillhör flyktningmottagningen.

Inför starten i förskolan kallar rektor föräldrarna, berörd personal i förskolan samt i förekommande fall flyktingsamordnaren till ett möte. På detta möte ges information om förskolans verksamhet, mål, värdegrund och arbetssätt. Familjen ges möjlighet att berätta om sin bakgrund och kultur samt kan ställa eventuella frågor.

Tolk anlitas vid behov till introduktionsmötet, föräldramöten och utvecklingsamtal.

Förskolan planerar barnets inskolning, så det blir tryggt för barn och föräldrar. Inom två månader genomförs uppföljningssamtal.

När det finns möjlighet placeras barnet på en avdelning där det finns personal som talar barnets modersmål eller på avdelning som har barn med samma kulturella bakgrund.

Personalen får kunskap om familjens kultur och religion.

Utifrån barnens ålder och mognad arbetar gruppen med olika kulturer ex maträtter, kläder, ord på olika språk.

Barn med annat modersmål får tillgång till band med sagor och sånger på sitt modersmål.

Tips: Skolverkets hemsida: modersmålsstöd för förskola

Litteratur: Flerspråkighet i förskolan/Myndigheten för skolutveckling

Planen fastställd av Barn och bildningsnämnden 090331